[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08» июля 2020 г.                            № 128                                  ст. Егорлыкская
О внесении изменений в постановление
Администрации Егорлыкского сельского
поселения от 26.02.2016 г. № 85
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на производство
земляных работ на территории муниципального
образования Егорлыкское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь  Уставом  муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 26.02.2016 г. № 85 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории муниципального образования Егорлыкское сельское поселение» изложив раздел 5. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения                               И.И. Гулай
Постановление вносит:

ведущий специалист по правовой работе
Приложение

к постановлению Администрации

Егорлыкского сельского поселения

от  08.07.2020 № 128
5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации поселения, а также ее должностных лиц.

5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и (или) действий (бездействий) администрации поселения и (или) ее должностных лиц при исполнении муниципальной услуги, а также имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:

5.2.1. Нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении информации по осуществлению муниципальной услуги.

5.2.2. Нарушение срока исполнения муниципальной услуги.

5.2.3. Требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, в ходе исполнения муниципальной услуги.

5.2.4. Отказ в приеме у заявителя документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, в ходе исполнения муниципальной услуги.

5.2.5. Отказа администрации поселения, ее должностных лиц в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате исполнения муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2.6. Требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.
5.3. Жалобы на решения и (или) действия (бездействия) администрации поселения и (или) ее должностных лиц при исполнении муниципальной функции рассматриваются главой Администрации Егорлыкского сельского поселения по следующему адресу:

Почтовый адрес: ст. Егорлыкская, пер. Грицика, 78
Адрес электронной почты: egorposel@yandex.ru.

5.4. Жалоба может быть направлена в форме документа на бумажном носителе либо в форме электронного документа, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.5. Жалоба должна содержать:

5.5.1. Наименование органа, исполняющего муниципальную услугу, сведения о должности, фамилии, имени, отчестве должностного лица, решения и действия (бездействие) которого обжалуются.

5.5.2. Фамилию, имя, отчество заявителя, сведения о месте жительства заявителя, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю.

5.5.3. Сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, муниципальной услуги или его должностного лица.

5.5.4. Доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа муниципальной услуги или его должностного лица. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Жалоба подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления.

5.7. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа муниципальной услуги, его должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.8. Возможность приостановления рассмотрения жалобы действующим законодательством Российской Федерации не предусмотрена.

5.9. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

5.9.1. Удовлетворение жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления опечаток и ошибок в документах, выданных в результате исполнения муниципальную услугу.

5.9.2. Отказ в удовлетворении жалобы.

5.10. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в форме документа на бумажном носителе и по желанию заявителя в форме электронного документа направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.11. Заявитель имеет право на обжалование решения по жалобе в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.12. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы может быть предоставлена заявителю в устной форме по телефону или на личном приеме, а также в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа.